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 ►Leht 3

Sissejuhatus

Ü ks Euroopa Nõukogu valitsusvahelise koostöö prioriteete noorsootöö valdkonnas on edendada ja toetada 
noorsoopoliitikaid. 

■ See töö on Euroopa Noorsootöö Juhtimise Komitee (CDEJ) vastutusalas, kuhu on koondatud noorsootöö 
eest vastutavate ministeeriumite või asutuste esindajad 50st Euroopa Kultuurikonventsiooni osalisriigist.

■ CDEJ, Noorsootöö Juhtimise Komitee, edendab valitsustevahelist koostööd noorsooalal ja võimaldab 
raamistiku, milles võrrelda riikide noorsoopoliitikaid, vahetades parimaid praktikaid ja koostades dokumente 
standardite seadmiseks. 

■ Just sellel taustal võttis CDEJ-komitee ametlikult vastu käesoleva enesehindamise töövahendi noor-
soopoliitikate edasiarendamiseks ja innustas liikmesriike, et nad seda töövahendit ka kasutaks ja levitaks. 

Taustateadmised enesehindamise 
töövahendi juurde

K uivõrd Euroopa Nõukogu noorsooala töö jälgimise seiremehhanisme ei ole, leidis CDEJ et liikmesriikide 
valitsustelt tuli üha rohkem palveid välja töötada “mõõtmiskriteeriumeid” ja meetodeid, et aja jooksul 
tehtud edasiminekut ka hinnata.                  

■ CDEJ-komitee leidis seepärast, et vaja oleks välja töötada noorsoopoliitika kvaliteeditähiste komplekt, 
mis muu hulgas tugineks ka Ministrite Komitee vastu võetud soovitustele (või asjakohaselt muudele doku-
mentidele, mida muud vastavad Euroopa Nõukogu osakonnad on vastu võtnud).

■ Seoses taoliste tähistega töötati välja enesehindamise töövahend standardmõõdikutega, nii et noorsoo 
valdkonna eest vastutavad ametivõimud võiks kindlaks määrata, milliseid edasiminekuid on teostatud aja 
jooksul nende noorsopoliitikates ja valida vajadusel kohandusi või muudatusi.

■ Käesolev töövahend koostati liikmesriikide abistamiseks, et nad ise saaks hinnata oma töö kooskõla 
Euroopa Nõukogu noorsoopoliitika standarditega. Töövahend on ka aluseks enda poolt oma rütmis koostatud 
noorsoopoliitikale. 
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Euroopa Nõukogu kohaselt 
avalike noorsoopoliitikate 
peamised põhimõtted

A astate jooksul on Euroopa Nõukogu välja töötanud terve rea põhimõtteid, eesmärke ja tõekspidamisi, 
millele noorsoopoliitikad peaks tuginema.

■ Euroopa Nõukogu järgi peaks mistahes avalik noorsoopoliitika edendama järgmisi põhimõtteid1: 

a. Eesmärgistatult investeerida noortesse järjepideval ja üksteist tugevdaval viisil, kui tehtav, siis pigem 
võimalustekeskselt kui probleemikeskselt, töötades muu hulgas välja noorsoopoliitika standardeid ja 
vajadusel õigusakte;

b. Kaasata noori nii noorsoopoliitikate strateegilisse koostamisse kui ka nende enda arvamuste saamiseks 
poliitikate teostamise operatiivtõhususe kohta;

c. Luua tingimused õppimiseks, võimalusteks ja kogemuste saamiseks, mis tagaks, et noored saavad 
võime oma teadmisi, oskusi ja pädevusi ise edasi arendada, et täielikult osaleda nii tööturul kui ka 
kodanikuühiskonnas;

d. Sisse seada tugevad andmekogumise süsteemid, nii noorsoopoliitikate tõhususe äranäitamiseks kui ka 
selle väljatulekuks, mis määral esineb “poliitikalünki” seoses tõhusate teenuste osutamisega noortele 
teatud ühiskonnarühmades, teatud piirkondades või kes on teatud tingimustega; 

e. Näidata pühendumist, et taolisi “poliitikalünki” vähendada seal, kus nad ilmselgelt on olemas.

■ Need üldpõhimõtted kirjeldavad, milline mõistlik poliitika peaks olema. Liikmesriike innustatakse ka 
jälgima nende poolt teostatud poliitikate mõju ja tulemuslikkust ning valmis olema, et neid viimistleda (või 
isegi neist loobuma), kui selgub, et nad on osaliselt või täielikult ilma tulemusteta.           

■ Siiski ei keskendu praegune enesehindamise töövahend otseselt ülalkirjeldatud noorsoopoliitikate 
peapõhimõtetele. Kõik huvipooled, kes soovivad hinnata om töö vastavust nendele põhimõtetele omaenda kon-
tekstis (kas kohalikul, piirkondlikul, riiklikul või Euroopa tasandil) on kutsutud kasutama Euroopa Noortefoorumi 
(YFJ) poolt välja töötatud kvaliteedistandardite tööriistakomplekti, mis hõlmab enamikku eelpool loetletud 
põhimõtetest2.

■ Praeguse enesehindamise töövahendi rõhuasetus on erinev, sest käsitletakse väga konkreetselt vastavust 
Euroopa Nõukogu noorsoopoliitikate standarditega. 

1. Allikmaterjal: “Euroopa Nõukogu ja noorsoopoliitika – tugi, abi ja ressursid noorsoopoliitikate edasiarendamiseks liikmesriikides” 
(2016). Taolised põhimõtted tulenevad väga erinevatest Euroopa Nõukogu peamistest dokumentidest noorsoopoliitika kohta, 
sealhulgas Euroopa Noorsooala Juhtkomitee (CDEJ) ja Noorsooala Konsultatiivnõukogu (CCJ) viitematerjalid, Noorsoopoliitikate 
kogumik (Compendium on Youth Policy)(2012), mis tsiteerib 2003nda aasta Noorsoopoliitikate Mõõdikute Töörühma lõpparuannet. 

2. https://www.youthforum.org/toolkit-quality-standards-youth-policy

https://www.youthforum.org/toolkit-quality-standards-youth-policy
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Euroopa Nõukogu 
tuumikstandardid 
noorsoopoliitikate jaoks

C DEJ-komitee leiab, et Euroopa Nõukogu noorsoopoliitika ulatus ja rõhuasetus peaksid jätkuvalt edendama 
just Euroopa Nõukogu tõekspidamisi (inimõigused, demokraatia ja õigusriik).                  

■ Euroopa Nõukogu noorsoopoliitika kuus peamist käsitlusala (vt. diagrammi) tuginevad Euroopa Nõukogu 
poolt noorsoovaldkonnas vastu võetud standarditele (peamiselt Ministrite Komitee soovitused). Need käsit-
lusalad peaksid olema aluseks Euroopa Nõukogus edasi arendatavate noorsoopoliitikate jaoks ka tulevikus.                         

Euroopa Nõukogu 
Ekspertteadmised/Kogemused 

Konkurentsieelis 
Põhitegevus 
Eriline panus

EN peamised 
tõekspidamised

Inimõigused
Demokraatia 

Õigusriik

Noorsoopoliitika
(laiem, terviklik, 

definitsioon)

Osalemine
Informeerimine

Kaasamine
Juurdepääs õigustele

Noorsootöö
Liikuvus

Noorsoo (pühendumine + areng) poliitika
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Kuidas kasutada noorsoopoliitika 
enesehindamise töövahendit

K äesoleva hindamistöövahendi eesmärgiks on aidata liikmesriikidel, aga ka muudel avalikel huvipooltel 
eri tasandil (kohalikul, piirdkonlikul, riigi tasandil ja rahvusvaheliselt) ise hinnata oma töö vastavust 
Euroopa Nõukogu standarditega, mis tugineb kuuele peamisele käsitlusalale (osalemine, informeeri-

mine, kaasamine, juurdepääs õigustele, noorsootöö ja liikuvus), mis moodustavad Euroopa Nõukogu noorte 
pühendumise ja arengu poliitika aluse.

■ Vajadus seostada noored Euroopa tõekspidamistega ja eriti Euroopa Nõukogu tuumikväärtustega 
(inimõigused, õigusriik ja demokraatia) on samuti pöördelise tähtsusega. Euroopa Nõukogu on alati eden-
danud arusaamist sellisest noorsoopoliitikast, mis tugineb ühistele Euroopa tõekspidamistele ja tundele, et 
kuulutakse Euroopasse. Taolist Euroopa mõõdet tuleks sellepärast edendada kõigis kuues Euroopa Nõukogu 
noorsoopoliitika käsitlusalas.

■ Igaühe jaoks nendest käsitlusaladest võimaldab töövahend konkreetsed ja mõõdetavad mõõdikud, mille 
abil liikmesriigid võivad hakata hindama edasiminekut Euroopa Nõukogu standardite rakendamises (nimelt 
peamiselt asjakohased Ministrite Komitee soovitused).

■ Enesehindamise kriteeriumid võimaldavad seejärel mõõta edenemist iga mõõdiku suunas.

■ Joondudes sarnastele töövahendite järgi, mida Euroopa Nõukogu poolt kasutatakse3,  loodetakse käe-
soleva töövahendiga võimaldada liikmesriikidel teha järgmist:

 ► tõsta teadlikkust ja arusaamist noorsoopoliitikast;
 ► viia läbi praeguse rakendamise lähtejoone enesehinnang;
 ► aidata kindlaks määrata tulevikus vastavuse saavutamiseks vajalikke meetmeid;
 ► esile tuua ja jagada häid praktikaid;
 ► mõõta edasiminekut aja jooksul.

■ Liikmesriike innustatakse töövahendit kasutama dünaamiliselt ja kui asjakohane, hinnata enda vastavust 
Euroopa Nõukogu standarditega regulaarsete intervallide kaupa. Selles osas võimaldab töövahend kasutajatel 
registreerida positiivseid suundumusi, mis võimaldavad edasist edasinimekut, samuti valdkondi, mis vajavad 
parendamist ning võimalikke jätkutöid.

■ Käesolev töövahend on mõeldud peamiselt liikmesriikidele, kus noorsoopoliitika on riigi pädevuses. Siiski 
on võimalik töövahendit kasutada föderaalriikides või riikides, kus noorsooteemadega tegelevad piirkondlikud 
ja kohalikud ametivõimud, isegi kui see tõenäoliselt nõuab täiendavat koordineerimist ja meeskonnatööd 
vastavate erinevate pädevate ametivõimude vahel.

■ Liikmesriike innustatakse, et nad jagaks käesolevat töövahendit asjakohaste huvipooltega (näiteks 
noorsootööga tegelevad ministeeriumid, muud ministeeriumid, noorteorganisatsioonid, noorte nõukogud, 
piirdkondlikud ja kohalikud ametivõimud, asjakohased kutserühmingud, kes töötavad noortega), et edendada 
väärtushinnangutel tugineva noorsoopoliitika edasiarendamist Euroopas.

3. Vrd. “Laste osalemise hindamise töövahend” – enesehindamise töövahend, mis võimaldab Ministrite Komiteelt liikmesriikidele tehtud 
soovituse CM/Rec(2012)2 rakendamise edasiminekut mõõta selles, kuidas on lood laste ja alla 18-aastaste noorte osalemisega.
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Kokkuvõte peamistest 
mõõdikutest, millega mõõta 
Euroopa Nõukogu standardite 
rakendamise edenemist

Käsitletav 
valdkond                  Vastavad mõõdikud

Osalemine  ► Noorsoopoliitikaga saab lihtsustada kõikide noorte aktiivset osalemist otsuste 
tegemisel, eriti neid ennast puudutavate otsuste puhul, ja innustab neid pühenduma 
tegevusele aktiivsete kodanikena. 

 ► Valitsus tunnustab ja toetab noorteorganisatsioone, noorte nõukogusid ja muid 
algatusi või struktuure. 

Informeerimine  ► Noorsoopoliitika lihtsustab asjakohase noortesõbraliku informatsiooni edastamist 
ja kõigi noorte juurdepääsu sellele nii oflain kui ka onlain. 

 ► Noorsoopoliitika loob noortele võimalusi välja arendada infohaldamise oskusi.

Kaasamine  ► Noorsoopoliitika edendab elu kõikides valdkondades haavatavas olukorras olevate 
noorte kaasamist (sealhulgas haridusse ja koolitusse, tööhõivesse, eluaseme saamiseks, 
tervishoidu, sporti, vaba aja tegevustesse ja kultuuri).

 ► Noorsoopoliitika eesmärgiks on ennetada eristamist, vägivalda ja väljajätmist, millega 
noored on silmitsi, vaatamata nende nähtuste põhjustele4

Juurdepääs 
õigustele

 ► Noorsoopoliitika edendab ja lihtsustab kõikide noorte juurdepääsu õigustele palju 
tulemuslikumalt ja kõrvaldab mistahes õiguslikud, halduslikud ja praktilised takistused. 

 ► Noorsoopoliitika edendab koordineeritud lähenemist, et parendada noorte juur-
depääsu õigustele, tehes koostööd kõikides vastavates poliitikavaldkondades rah-
vusvaheliselt, riiklikult, piirkondlikult ja kohalikult. 

Noorsootöö  ► Kvaliteetse noorsootöö sisseseadmine või edasiarendamine on kaitstud ja etteakti-
ivselt toetatud kohalikes, piirkondlikes või riiklikes noorsopoliitikates.

 ► Palgaliste ja vabatahtlike noorsootöötajate oskuskogemused tagavadki kõrgekvali-
teetse noorsootöö. 

Liikuvus  ► Noorsoopoliitika toetab noorte liikuvust, eriti selleks, et edendada Euroopasse kuu-
lumise tunnet. 

 ► Noorsoopoliitika soodustab kvaliteetsete liikuvusprojektide väljaarendamist.

4. Nagu Euroopa Inimõiguste Konventsiooni artiklis 14 selgesõnaliselt on esitatud või mistahes muul kujul, nagu näha Euroopa 
Inimõiguste Kohtu praktikast.
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OSALEMINE

Õiguslik alus      

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele  Rec(2006)14 noorte kodanikuksolemise ja osalemise kohta 
avalikus elus

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele Rec(2004)13 noorte osalemise kohta kohalikus ja piirkond-
likus elus

 ► Ülevaadatud Euroopa Harta noorte osalemise kohta kohalikus ja piirkondlikus elus, vastu võetud Euroopa 
Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi poolt

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele Rec(2006)1 riiklike noortenõukogude rolli kohta noorsoopolii-
tika edasiarendamises

 ► Euroopa Inimõiguste Konventsioon, article 11 (kogunemis- ja ühinemisvabadus)

 ► Soovitus laste ja alla 18-aastaste noorte osalemise kohta ning selle Laste Osalemise Hindamistöövahend

Mõõdik 1

Noorsoopoliitikaga saab lihtsustada kõikide noorte aktiivset osalemist otsuste tegemisel, eriti neid ennast 
puudutavate otsuste puhul, ja innustab neid pühenduma tegevusele aktiivsete kodanikena. 

Enesehindamise kriteerium   Jah Mitte 
täielikult5 Ei Heade praktikate näiteid

Noorsoopoliitika aitab noortel olla aktiivsed kodani-
kud, eriti andes neile õppimis- ja kogemuste saamise 
võimalusi, mille kaudu nad osalevad senisest enam 
avalikus elus.           

Luuakse asjakohased struktuurid või korraldused, 
mis võimaldavad kõikidel noortel osaleda, seal-
hulgas haavatavas olukorras noortel, et osaleda 
nende otsuste tegemisel ja aruteludes, mis neid 
puudutavad. 

Innustatakse heade praktikate vahetamist ja kasu-
tamist tulemusliku ja uuendusliku osalemise osas 
kohalikult, piirkondlikult ja riiklikult.             

5. Või “edenemas”

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805b251a
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805dbd33
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805d8caa
http://www.coe.int/en/web/echr-toolkit/la-liberte-de-reunion-et-dassociation
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Mõõdik 2

Valitsus tunnustab ja toetab noorteorganisatsioone, noorte nõukogusid ja muid algatusi või struktuure. 

Enesehindamise kriteerium   Jah Mitte 
täielikult     Ei Heade praktikate näiteid

Tagatakse noorte õigus ühineda teistega, et moo-
dustada kogusid, mis ühiselt püüavad saavutada 
ühiseid eesmärke. 

Noorteorganisatsioonidele, nõukogudele ja algatu-
stele võimaldatakse ruumid, rahalised vahendid ja 
vajalik materiaalne tugi eesmärgiga tagada nende 
ladus ja tulemuslik toimimine. 

Sõltumatud noorteorganisatsioonid ja noorte nõuk-
ogud on olemas kohalikult, piirkondlikult ja riigi 
tasandil ning etendavad aktiivset rolli noorsoopolii-
tika edasiarendamises ja teostamises.

Positiivsed trendid, mis võimaldavad edasist edasiminekut. 

Valdkonnad, kus võib paremini teha ja võimalik jätkutöö 
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INFORMEERIMINE

Õiguslik alus             

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidel CM/Rec(2010)8 noorte informeerimise kohta 
 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele nr. R (90) 7, mis käsitleb Euroopa noorte informeerimist ja 
nõustamist

 ► Muud asjakohased Euroopa Nõukogu algatused:
 – Interneti Juhtimise Strateegia 2016-2019
 – Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele R(97)20 teemal “vihakõne”
 – Liikumise Ei Vihakõnele Kampaania

Mõõdik 1

Noorsoopoliitika lihtsustab asjakohase noortesõbraliku informatsiooni edastamist ja kõigi noorte juur-
depääsu sellele nii oflain kui ka onlain.

Enesehindamise kriteerium   Jah Mitte 
täielikult     Ei Heade praktikate näiteid

Noorte informeerimise- ja nõustamisteenuseid 
võimaldatakse kohalikult ja piirkondlikult. 

Noorte informeerimise- ja nõustamisteenuseid 
võimaldatakse riigi tasandil. 

Noorte informeerimise vormid ja kanalid sobivad 
noorte muutuvate vajaduste ja eelistustega, seal-
hulgas uued infotehnoloogiad. 

Noori kaasatakse, et luua noorteinfo sisu ja kanaleid.

Noorte informeerimis- ja nõustamisteenused käsitl-
evad eraldi ebasoodsas olukorras noorte vajadusi. 

Mõõdik 2

Noorsoopoliitika loob noortele võimalusi välja arendada infohaldamise oskusi.

Enesehindamise kriteerium   Jah Mitte 
täielikult     Ei Heade praktikate näiteid

Informatsioon/digitaalne kirjaoskus, sealhulgas kri-
itiline mõtlemine, on osaks ametlikust haridusest. 

Informatsioon/digitaalne kirjaoskus, sealhulgas 
kriitiline mõtlemine, on osaks mitteametlikust või 
süsteemivälisest haridusest.           

Noorsoopoliitikaga suurendatakse noorte teadlik-
kust ohtudest, mis neil on onlain informatsiooni 
loojate ja tarbijatena, sealhulgas nende isiklike and-
mete kaitsega seoses.          

Positiivsed trendid, mis võimaldavad edasist edasiminekut. 

Valdkonnad, kus võib paremini teha ja võimalik jätkutöö 

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805cecd8
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805041d0
https://www.coe.int/en/web/freedom-expression/igstrategy
https://rm.coe.int/1680505d5b
https://www.coe.int/en/web/no-hate-campaign/about-the-campaigns
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KAASAMINE
6

Õiguslik alus        

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele CM/Rec(2015)3, mis puudutab ebasoodsate naabruskondade 
noorte juurdepääsu sotsiaalõigustele (ENTER)

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele CM/Rec(2016)7 noorte juurdepääsu kohta õigustele

Mõõdik 1

Noorsoopoliitika edendab elu kõikides valdkondades haavatavas olukorras olevate noorte kaasamist (seal-
hulgas haridusse ja koolitusse, tööhõivesse ja töötamisse, eluaseme saamiseks, tervishoidu, sporti, vaba aja 
tegevustesse ja kultuuri).

Enesehindamise kriteerium Jah Mitte 
täielikult     Ei Heade praktikate näiteid 

Noorsoopoliitika võtab eraldi arvesse haavatavas 
olukorras olevate noorte vajadusi.
Võimaldatakse konkreetseid meetmeid kõikide 
noorte kaasamise edendamiseks, eriti noortetööd 
tehes ja noortetöö kaudu, liikuvuse, osalemise ja 
informeerimisega.
Noorsoopoliitika loob sildu hariduspoliitikasse, et 
noorte kaasamist edendada. 
Noorsoopoliitika loob sildu tööhõivepoliitikasse, et 
noorte kaasamist edendada. 
Noorsoopoliitika loob sildu elamumajanduse- ja ter-
vishoiupoliitikatesse, et noorte kaasamist edendada. 

Mõõdik 2

Noorsoopoliitika eesmärgiks on ennetada eristamist, vägivalda ja väljajätmist, millega noored on silmitsi, 
vaatamata nende nähtuste põhjustele6

Enesehindamise kriteerium Jah Mitte 
täielikult     Ei Heade praktikate näiteid 

On olemas konkreetsed meetmed, et võimaldada 
kõikidel noortel täita oma aktiivset rolli ühiskonnas, 
ilma eristamiseta. 
Tunnustatakse mõnede noorte erilist haavatavust 
seoses eristamise ja häbimärgistamisega ning 
luuakse meetmeid selle probleemiga tegelemiseks. 
On olemas meetmed eri taustaga inimeste ühtsuse 
ja positiivsete suhete edendamiseks, sealhulgas 
noortetööd tehes ja noortetöö kaudu. 

Positiivsed trendid, mis võimaldavad edasist edasiminekut. 

Valdkonnad, kus võib paremini teha ja võimalik jätkutöö 

6. Nagu Euroopa Inimõiguste Konventsiooni Artiklis 14 või mistahes muus vormis Euroopa Inimõiguste Kohtu praktikas on selge-
sõnaliselt esitatud.       

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM/Rec(2015)3
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM/Rec(2016)7


► Leht 12

JUURDEPÄÄS ÕIGUSTELE 

Õiguslik alus         

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele CM/Rec(2016)7 noorte juurdepääsu kohta õigustele
 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele CM/Rec(2010)7, mis puudutab Euroopa Nõukogu Hartat 
Hariduse kohta Demokraatlikuks Kodanikuksolemise ja Inimõigustealase Hariduse teemal

Mõõdik 1

Noorsoopoliitika edendab ja lihtsustab kõikide noorte juurdepääsu õigustele palju tulemuslikumalt ja 
kõrvaldab mistahes õiguslikud, halduslikud ja praktilised takistused7.

Enesehindamise kriteerium   Jah Mitte 
täielikult     Ei Heade praktikate näiteid 

Noorsoopoliitika panustab tõkete eemaldamisele 
juurdepääsuks kvaliteetharidusele ja -koolitusvõim-
alustele kõikidele noortele. 

Noori toetatakse ette tulevate raskuste ületamiseks, 
tagades stabiilse ja mõtestatud tööhõive ning aid-
atakse üle saada ebakindlate eluolukordade negati-
ivsetest tagajärgedest.

Ette on nähtud meetmeid, et tegeleda noorte eriva-
jadustega seoses sotsiaalhoolduse ja tervishoiuga. 

Mõõdik 2

Noorsoopoliitika edendab koordineeritud lähenemist, et parendada noorte juurdepääsu õigustele, tehes 
koostööd kõikides vastavates poliitikavaldkondades rahvusvaheliselt, riiklikult, piirkondlikult ja kohalikult. 

Enesehindamise kriteerium Jah Mitte 
täielikult     Ei Heade praktikate näiteid 

Noorsoopoliitika tagab, et inimõigustealane hari-
dus ja haridus demokraatlikuks kodanikuks olemise 
kohta on kättesaadavad noortele.

Noorsooteemadega tegelevad huvipooled kõikides 
asjakohastes poliitikavaldkondades suhtlevad 
üksteisega ja teevad koostööd, et parendada noorte 
juurdepääsu õigustele. 

Viiakse läbi olemasolevate ja kavandatud seadu-
sandluse või kavade ülevaatamist, mis edendavad 
ja tagavad noorte juurdepääsu õigustele, ja seatakse 
sisse täiendavad tugimeetmed. 

Positiivsed trendid, mis võimaldavad edasist edasiminekut. 

Valdkonnad, kus võib paremini teha ja võimalik jätkutöö 

7. Juurdepääs nendele õigustele sisaldub Soovituses CM/Rec(2016)7, kusjuures seda teemat käsitletakse juba ka teistes käsitlusvald-
kondades (näit. osalemine, kaasamine), seega ei käsitleta siin neid eraldi, ei mõõdikute ega hindamiskriteeriumite kaudu.

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM/Rec(2016)7
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec(2010)7&Language=lanEnglish&Ver=original&BackColorInternet=C3C3C3&BackColorIntranet=EDB021&BackColorLogged=F5D383


 ►Leht 13

NOORSOOTÖÖ

Õiguslik alus            

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele CM/Rec(2017)4 noorsootöö kohta

Mõõdik 1

Kvaliteetse noorsootöö sisseseadmine või edasiarendamine on kaitstud ja etteaktiivselt toetatud kohalikes, 
piirkondlikes või riiklikes noorsopoliitikates.

Enesehindamise kriteerium Jah Mitte 
täielikult     

Ei Heade praktikate näiteid 

On välja arendatud strateegiaid, raamistikke, sea-
dusandlust, jätkusuutlikke struktuure ja ressursse, 
mis toetavad noorsootööd

Edendatakse võrdset juurdepääsu noorsootööle 
kõikide noorte jaoks läbi tulemusliku koordineeri-
mise teiste valdkondade ja seotud poliitikatega. 

Noorsootöötajad ja noored tegelevad aktiivselt 
noorsootöö edasiarendamisega. 

Mõõdik 2

Palgaliste ja vabatahtlike noorsootöötajate oskuskogemused tagavadki kõrgekvaliteetse noorsootöö. 

Enesehindamise kriteerium Jah Mitte 
täielikult     

Ei Heade praktikate näiteid 

Arendatakse edasi järjepidevat ja paindlikku päde-
vustel tuginevat raamistikku palgaliste ja vabataht-
like noorsootöö töötajate hariduseks ja koolituseks. 

Kõik taolised raamistikud arvestavad olemasolevaid 
praktikaid, uusi trende ja foorumeid, samuti noor-
sootöö mitmekesisust. 

Huvipooled, sealhulgas noorsootöö tööta-
jad ja noored, on kaasatud selle raamistiku 
edasiarendamisse.

Positiivsed trendid, mis võimaldavad edasist edasiminekut. 

Valdkonnad, kus võib paremini teha ja võimalik jätkutöö 

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=0900001680717e78


► Leht 14

LIIKUVUS

Õiguslik alus

 ► Resolutsioon (91) 20, millega tekib osaline kokkulepe Noortekaardi kohta, eesmärgiga edendada ja 
lihtsustada noorte liikuvust Euroopas

 ► Ministrite Komitee soovitus liikmesriikidele R (95) 18 noorte liikuvuse kohta

Mõõdik 1

Noorsoopoliitika toetab noorte liikuvust, eriti selleks, et edendada Euroopasse kuulumise tunnet. 

Enesehindamise kriteerium Jah Mitte 
täielikult     

Ei Heade praktikate näiteid 

Eraldi sätted poliitikates, kavades ja võimalustes, et 
õppida ja avastada, innustada noori olema ühiskon-
dlikult, kultuuriliselt, hariduslikult ja majanduslikult 
liikuvad. 

On olemas informeerimis- ja nõustamiseteenused 
noorte liikuvuse võimaluste kohta. 

Liikuvusprojektidega edendatakse Euroopasse 
kuulumise tunnet, nimelt läbi Euroopa Nõukogu 
tõekspidamiste ja põhimõtete, mis puudutavad 
kultuuridevahelist õppimist. 

Mõõdik 2

Noorsoopoliitika soodustab kvaliteetsete liikuvusprojektide väljaarendamist.

Enesehindamise kriteerium Jah Mitte 
täielikult     

Ei Heade praktikate näiteid 

Liikuvusprojektid vastavad kvaliteedipõhimõtetele 
nagu “Euroopa Õppimisliikuvuse Kvaliteedi Harta 
noortevaldkonnas” toodud suunistes.

Noorte liikuvuse teemade teadmisi ja parimaid prak-
tikaid luuakse ja jagatakse, et toetada paremaid 
poliitilisi lahendusi.

Positiivsed trendid, mis võimaldavad edasist edasiminekut. 

Valdkonnad, kus võib paremini teha ja võimalik jätkutöö 

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectID=09000016804d5925
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016804d6172




Euroopa Nõukogu on mandri juhtiv inimõiguste 

organisatsioon. Nõukogul on 47 osalisriiki, 

sealhulgas kõik Euroopa Liidu liikmesriigid. 

Kõik Euroopa Nõukogu liikmesriigid on alla 

kirjutanud Euroopa Inimõiguste Konventsioonile, 

mis on inimõiguste, demokraatia ja õigusriigi 

kaitseks koostatud rahvusvaheline lepe. Euroopa 

Inimõiguste Kohus teostab järelevalvet, kuidas 

osalisriigid Konventsiooni tegelikkuses rakendavad.

www.coe.int

Pöördelise tähtsusega on vajadus seostada noored 
Euroopa tõekspidamistega ja konkreetsemalt Euroopa 
Nõukogu tuumikväärtustega (inimõigused, õigusriik, 
demokraatia). Euroopa Nõukogu on alati edendanud 
arusaama noorsoopoliitikast, mis tugineb jagatud 
Euroopa tõekspidamistel ja tundel, et kuulutakse 
Euroopasse.

Just sellel taustal võttis Euroopa Noorsoo Juhtkomitee 
(CDEJ) ametlikult vastu käesoleva enesehindamise 
töövahendi noorsoopoliitikate edasiarendamiseks.  

Töövahend töötati välja liikmesriikide abistamiseks, 
et nad ise hindaks oma vastavust Euroopa Nõukogu 
standarditega noorsoopoliitika valdkonnas ja töövahend 
on aluseks ka noorsoopoliitika edasiarendamiseks omas 
rütmis. Loodetakse, et käesolev praktiline töövahend 
võimaldab liikmesriikidel ja muudel huvipooltel rõhutada 
ja jagada häid praktikaid ning mõõta edasiminekut aja 
jooksul.

EST

PR
EM

S 0
11

82
1


